
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 292/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-02-09

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków w roku kalendarzowym 2012.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§1
Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku 
kalendarzowym 2012.

§2
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2012.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. Nr 45 poz. 235), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się wysokość dotacji celowych udzielanych przez Gminę Miejską Kraków na rok 
kalendarzowy 2012 dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków na dofinansowanie do każdego dziecka objętego opieką w żłobku 
lub klubie dziecięcym kosztów:

1) wyżywienia dziecka w żłobku – na poziomie 5 zł za każdy dzień roboczy w miesiącu,
2) wyżywienia dziecka w klubie dziecięcym - na poziomie 2 zł 50 gr. za każdy dzień 

roboczy w miesiącu,
3) zapewnienia opieki dziecku w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 

domowych w żłobku tj. gry i zabawy stymulujące rozwój dziecka, rytmika, opieka 
logopedyczna, nauka w formie zabawy, zajęcia manualno – plastyczne – na poziomie 
15 zł za każdy dzień roboczy w miesiącu,

4) zapewnienia opieki dziecku w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych w klubie dziecięcym tj. gry i zabawy stymulujące rozwój dziecka, rytmika, 
nauka w formie zabawy, zajęcia manualno – plastyczne – na poziomie 10 zł za każdy 
dzień roboczy w miesiącu.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Zgodnie z art.60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
podmioty prowadzące żłobki i klubu dziecięce (osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej) mogą otrzymywać na każde dziecko 
objęte opieką dotację celową z budżetu Gminy. Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej, 
określa Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały. 

W dniu 14 września 2011 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr XXIV/303/11 
w sprawie przyjęcia Miejskiego programu rozwoju zorganizowanej opieki nad dzieckiem do 
lat 3 na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w latach 2011-2014. Jednym z istotnych obszarów 
jego realizacji jest część dotycząca określenia warunków prowadzenia działalności przez 
podmioty inne niż Gmina oraz działania wspierające powstawanie i działalność opiekuńczą 
nad dzieckiem do lat 3 (punkt 1.2 załącznika do ww. uchwały).

W związku z podjęciem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Krakowie w dniu 19.10.2011 r. Uchwały Nr KI-411/464/11 orzekającej stwierdzenie 
nieważności Uchwały Nr XXIV/306/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2011 r. w 
sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 
kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, rozważenia wymaga podjęcie nowej 
regulacji w tej sprawie – z zastrzeżeniem, że jest to zadanie fakultatywne Gminy. 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej zakwestionowało zasadność udzielania dotacji 
celowej podmiotom wybranym po przeprowadzeniu postępowania konkursowego oraz 
zarzuciło naruszenie przepisów ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez brak 
określenia w uchwale przeznaczenia dotacji celowej oraz przekroczenie upoważnienia 
ustawowego dla rady gminy w zakresie ustalenie warunków otrzymania dotacji, a także 
sposobu udzielania i rozliczania dotacji. W związku z powyższym konieczne jest przyjęcie 
uchwały Rady Miasta Krakowa uwzględniającej w treści zastrzeżenia i uwagi Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Krakowie dot. stosowania przepisów ustawy o opiece nad dziećmi w 
wieku do lat 3 odnoszące się do wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby malucha.

Zgodnie z projektem uchwały, podmioty prywatne prowadzące żłobek lub klub 
dziecięcy mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu Gminy, 
której wysokość i zasady ustalania określa niniejsza uchwała. Udzielanie dotacji podmiotom 
prywatnym może w perspektywie czasu przynieść powstawanie nowych miejsc 
z uwzględnieniem preferencji rodziców/opiekunów prawnych dzieci z jednoczesnym 
zmniejszeniem kosztów administracyjnych ponoszonych przez budżet Miasta Krakowa. W 
roku 2011 szacunkowy koszt utrzymania 1 miejsca w żłobku samorządowym (w formie 
jednostki budżetowej) wynosił ok. 1 200 zł. Natomiast w budżecie na 2012 rok zostały 
zaplanowane środki w wysokości 25 316 100 zł na prowadzenie żłobków samorządowych. 
Koszt utrzymania 1 miejsca w żłobku w 2012 roku wyniesie ok. 1 140 zł.

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi realizację ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dzieckiem do lat 3 w zakresie udzielania przez Gminę Miejską Kraków dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących opiekę nad dzieckiem w formie żłobków i klubów dziecięcych. 
Jednocześnie wymaga to zabezpieczenia w budżecie Miasta odpowiednich środków 
finansowych. Miesięczna wysokość dotacji do jednego dziecka w żłobku wyniesie ok. 400 zł. 
Natomiast miesięczna dotacja do jednego dziecka w klubie dziecięcym wyniesie ok. 250 zł. 
Ostateczna kwota niezbędnych do poniesienia przez Gminę kosztów zależna jest od liczby 
wnioskodawców oraz objętych opieka dzieci. Według stanu na dzień 31.01.2012 r. w rejestrze 
prowadzonym przez Prezydenta Miasta Krakowa zarejestrowanych jest 6 żłobków i 3 kluby 
dziecięce obejmujących opieką  ok. 145 dzieci.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Średni koszt utrzymania stanowiska pracy w Urzędzie Miasta Krakowa w zakresie 
realizacji wyżej opisanego zadania m.in.: przyjmowanie wniosków o dotację, przygotowanie 
umów i nadzorowanie ich prawidłowej realizacji (kontrole) oraz rozliczanie dotacji wynosi 
ok. 70 000 zł rocznie.


